

Retningslinjer for køb af tjenesteydelser

Aftaler/kontrakter

Slagelse Kommune har indgået en lang række både obligatoriske kontrakter og frivillige aftaler på tjenesteydelser. Alle aftaler kan findes på InSlag under Indkøb.

Hovedregel:

- Hvis der findes en obligatorisk aftale skal aftalen anvendes.
- Frivillige aftaler kan anvendes.
- Hvis området ikke er aftaledækket kontaktes Indkøbsafdelingen.

Tærskelværdier

Køb af tjenesteydelser skal, for kontrakter på over 1.558.409 kr., indgås i overensstemmelse med Udbudslovens bestemmelser. For indkøb under tærskelværdien skal det sikres om indkøbet uden eller med klar grænseoverskridende interesse.

Skematisk kan det opstilles sådan:

1	2	3	4
Uden klar grænseoverskridende interesse < 500.000 kr. *	Uden klar grænseoverskridende interesse > 500.000 kr.	Med klar grænseoverskridende interesse < 1.558.409 kr.	>1.558.409 kr.
<p>Køb foretages i henhold til de almindelige forvaltningsretsregler.</p> <p>Indkøb skal ske i overensstemmelse med,</p> <ul style="list-style-type: none"> • forvaltningsretlige principper om saglighed • økonomisk forsvarlig forvaltning • forbuddet mod varetagelse af uvedkommende hensyn • ligebehandlingsprincippet • proportionalitetsprincippet • Indhent derfor gerne to tilbud <p>Hvis muligt, gerne mindst 1 lokalt tilbud***</p>	<p>Køb foretages i henhold til Udbudslovens Afsnit V.</p> <p>Indkøbet kan ske ved,</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gennemførelse af en grundig markedsafdækning og herefter et tilbud. • Indhentning af 2-3 tilbud ** • Annoncerer på kommunens hjemmeside <p>Hvis muligt, gerne mindst 1 lokalt tilbud***</p>	<p>Køb foretages i henhold til Udbudslovens Afsnit IV.</p> <p>Indkøbet skal annonceres på udbud.dk og kommunens hjemmeside</p>	<p>Køb foretages i henhold til Udbudslovens Afsnit II.</p> <p>Tjenesteydelsen udbydes som offentligt udbud i henhold til Udbudsloven</p>

(Tærskelværdi anført i kontrakt sum, (dvs. kontraktens løbetid).

*Principperne ved køb uden klar grænseoverskridende interesse < 500.000 kr. som nævnt ovenfor, under (1) gælder for alle køb, herudover gælder de konkrete forhold som er nævnt under (2, 3 og 4) for de respektive indkøb.

** hvis det kan begrundes kan der indhentes op til 5 tilbud.

***Det er altid en forudsætning, at det vurderes, at der er opnået tilstrækkelig konkurrence, og købet derfor er foregået på markedsmæssige vilkår, og at der findes de fornødne kompetencer og kapacitet blandt de bydende.

Kontrakt

Det er vigtigt, at der udarbejdes en kontrakt som beskriver forudsætninger, vilkår osv. for den valgte løsning. Vær her opmærksom på, at få Slagelse Kommunes ønsker og behov med i kontrakt. Er du i tvivl er det en god idé at kontakte Indkøbsafdelingen.

Light-regime udbud

Med den nye udbudslov er der indført et 'light-regime'. Light-regimet erstatter på nogen punkter de tidligere B-tjenesteydelser.

Light-regime ydelser henføres bl.a. til køb af sociale ydelser, og her er tærskelværdien 5.592.375 kr. Der gælder de samme regler for så vidt angår vurderingen om indkøbet er med eller uden klar grænseoverskridende interesse.

Light-regime ydelser er eksempelvis: Visse ydelser indenfor, Fritid/sport/kultur aktiviteter, juridiske tjenesteydelser, hotel/restaurantvirksomhed, sundhed/socialvæsen, undervisning/efteruddannelse osv. I praksis har light-regimet begrænset anvendelse. Kontakt derfor altid Indkøbsafdelingen ved denne type køb.

Love, regler, principper, saglighed mv. – i hovedtræk

Den nye udbudslov fastlægger procedurerne for offentlige indkøb, så der gennem effektiv konkurrence opnås den bedst mulige udnyttelse af de offentlige midler.

Lovgivning

Udbudsloven indeholder en lang række procedureregler der skal anvendes ved EU-udbud, samt en række principper og krav ved tilbudsindhentning/annonceringspligt ved køb under tærskelværdi.

Udbudslovens regler og principper

Overholdelse af principper om fri bevægelighed, forbud mod nationalitetsdiskrimination, ikke-forskelsbehandling, ligebehandling, gennemsigtighed, proportionalitet og gensidig anerkendelse. Dvs. 'at sikre en passende grad af offentlighed til fordel for enhver potentiel tilbudsgiver, der gør det muligt at åbne markedet for tjenesteydelserne for konkurrence og at kontrollere, at udbudsprocedurerne er upartiske'.

Grundlæggende forvaltningsretlige principper

Saglig forvaltning (magtfordrejningsgrundsætningen), forbud mod varetagelse af private hensyn, ligebehandlingsprincippet, kravet om forsvarlig økonomisk forvaltning og proportionalitetsprincippet. Disse grundlæggende forvaltningsretlige principper gælder altid og skal altid iagttages. Er du i tvivl så kontakt Indkøbsafdelingen.